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Obras em ANdamentos ......ccueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeo,

...................

4.122.061,72
298.120,66
2.171.328,16
24.902,40
5.742,74
201.365,00

6.831.680,68

215.841.212,84
692,74
172.735,33

216.014.640,91

222.846.321,59

491.191,47
368.378,09
57.678,02
1.862.625,62
240.456,95

3.020.330,15

16.554.534,97
202.242.817,03
1.028.639,44

219.825.991,44

222.846.321,59
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Presidente /
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Clube Dugue de Caxias

Receita Operacional Bruta
Receitas Administativas
Receitas Patrimonio
Receitas Social
Receitas Esportes
Receitas Sauna
Receita Cultural

Deducdes da Receita Operacional Bruta
{-) Ressarcimentos de Atividades
{-) Descontos Pontuais

Resultado de Projetos
Receitas de Contratos - Projetos CBC
Despesas - Projetos CBC

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

Despesas / Receitas Operacionais
Saldrios e ordenados
Encargos Sociais
Provistes 13° e Férias
Beneficios a empregados
Outras despesa com pessoal
Servigos de Terceiros e Honorarios
Manutencado e Conservagao
Depreciacdo e Amortizagdo
Despesas Administrativas
Despesas Patrimonio
Despesas Social
Despesas Esportes
Despesas Gerais
Despesas Financeiras
Receitas Financeiras

RESULTADO LIQUIDO DO PERIODO

Assinado de forma digital por
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BRODBECK:93666829953 BRODBECK:93666829953
Dados: 2024.09.30 15:03:59-03'00"

Adriana Brodbeck
Contadora
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Periodo findo em 31 Agosto Periodo findo em 31 Agosto
(Valores expressos em Reais) (Valores expressos em Reais)
Agosto 2024
R$ 1.510.142,48 R$ 11.847.949,47
R$ 43.445,52 R$ 263.303,86
R$ 90.792,54 RS 455.922,96
R$ 279.730,49 R$ 1.952.732,89
R$ 27.575,55 R$ 221.925,38
R$ 3.862,00 R$ 49.471,05
R$ 1.955.548,58 R$ 14.791.305,61
R$ (7.236,21) R$ (45.946,77)
R$ (87.945,93) R$ (720.962,32)
R$ (95.182,14) R$ {766.909,09)
R$ 58.218,72 R$ 377.695,30
R$ (58.218,72) R$ (377.695,30)
R$ - R$ -
R$ 1.860.366,44 R$ 14.024.396,52
R$ (490.804,41) R$ (3.697.518,43)
R$ (201.061,87) R$ (1.576.342,98)
R$ (99.088,61) R$ (881.877,08)
RS (129.833,23) R$ {1.075.944,72)
R$ (6.774,67) R$ (137.290,23)
R$ (86.099,18) R$ (1.025.780,54)
R$ (77.507,40) R$ (779.873,20)
R$ (46.521,28) R$ (406.526,13)
R$ (7.941,05) R$ (529.584,80)
R$ (228.845,64) R$ (1.424.422,79)
R$ (159.261,71) R$ (1.019.099,29)
R$ (34.636,11) R$ (357.971,14)
R$ (32.153,79) R$ (106.314,15)
R$ (10.697,68) R$ {122.320,23)
R$ 45.653,40 RS 145.108,63
R$ (1.565.573,23) R$ (12.995.757,08)
RS 294.793,21 R$
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Presidente
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Clube Duque de Caxias

Demonstracdo dos Fluxos de Caixa - Método Indireto

ago/24

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS: 294.793,21
Lucro liquido do exercicio antes do IRPJ e da CSLL
Ajustados por: 46.521,28
Depreciagao @ AMOMMZAGHO. .........cccuuuumeeeevereeeeeoeeeee oo oo 46.521,28
Resultado Ajustado 341.314,49
Aumento (Redugio) nos Passivos: 39.551,54
FOMECEAONES..........cooceeeeeeeeeeeeeeeee oo ............................ (2.093,63)
Obrigagbes Sociais € TrabalNiStas ..............ewveve.eoeeeeeroeeeeeeeeoeooeoooooooooo 80.055,15
e e (3.394,56)
OUIES ODMGACEES ......reevveeseeeeeeeees e eeseesesesse s oo oo oeeeesoes. (35.015,42)
Reducgédo (Aumento) nos Ativos: (62.276,08)
PROJBIO CBC.cu.ineueeaeeeseasseessessesssssssssussenssossssssonsamsssncessestormssesmssetssoses e eeeeoeeessesese e (1.168,23)
CONAS 8 FECEDET.......eveeeeere et ees e se e eeeeeeeee oo (42.353,78)
Adiantamento @ FUNCIONANIOS ..........c.eveuuevoreoeee oo (17.810,89)
OULIOS CrEAIOS...cvemvereeeesceseeeeeseee e eeeeee e oo oeeeeeee oo 1.306,82
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO: (60.863,35)
Aquisicédo de Imobilizado TINEANGIVEL........ececee e e e e, (4.724,33)
Projeto @M ANGAMENIO ............cceeeeeeeeeeeeee e sese s — 2.102,87
ADPTOPIIAGAD AVP ...t et ee e ee s e eoeeeeeeeeeeeeee e e (58.241,89)
Aumento Liquido de caixa e equivalentes de caixa 257.726,60
Caixa e equivalentes de caixa no inicio do periodo 5 3.864.335,12
Caixa e equivalentes de caixa no fim do periodo 4.122.061,72
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Clube Duque de Caxias

INDICES DO PERIODO 2024

1 - Indicadores de Liquidez

1.1 Indice de Liquidez Corrente Ago
fiLc = Ativo Circulante = 6.533.560,02
Passivo Circulante 2.779.873,20
indice 2,35
% 57,45%

ilnterpretaqéo: Quanto Maior, Melhor - Acima de 1 situagfio favorsvel
% que a empresa pode reduzir seu ativo circulante e ainda assim manter o PC coberto pelo capital de giro

Este indice ira refletir a capacidade de pagamento da empresa em curto prazo. ele nasce da confrontacio de quanto a
empresa possui no ativo circulante com as dividas existentes no passivo circulante, ou seja, se a empresa possui
recursos suficientes no AC para cobrir suas dividas de curto prazo.

1.2 Participagio das Disponibilidades Ago
Disponibilidades = 4.122.061,72
Ativo Circulante 6.533.560,02
indice 63,09%

Interpretagéo: Quanto maior o % melhor

Indica a representatividade das disponibilidades financeiras (caixa, bancos, aplicagbes financeiras de curto prazo) na
estrutura do capital de giro.

1.3 Participagdo do Contas a Receber Ago
Contas a Receber = 2.171.328,16
Ativo Circulante 6.533.560,02
indice 33,23%

linterpretagao: Quanto maior o % melhor

Mostra a participagéo da carteira de duplicatas a receber da empresa sobre o total do capital de giro. Quando é muito alto,
pode significar que a empresa esta adotando uma politica agressiva de concessao de crédito comercial ou, por outro lado,
que ela enfrenta problemas de altos indices de inadimpléncia por parte dos clientes.

1.4 Indice de Liquidez Geral Ago

ILG = { Ativo Circ. + Realizével a LP) = 6.533.560,02
(Pass. Circ. + Pass. Nao Circ.) 2.779.873,20
indice 2,35

Interpretagéo: Quanto Maior, Melhor - Acima de 1, situagao favoravel




O referido indice é utilizado para se verificar a satide financeira a curto e a longo prazos da empresa, através da
comparacdo do Ativo Circulante( que compreende as disponibilidades, os direitos realizaveis no exercicio social
subseqliente e as aplicagbes de recursos em despesas do exercicio seguinte) mais o Realizdvel a Longo Prazo (direitos
realizaveis ap6s o término do exercicio seguinte), com o Passivo Circulante( compreendendo as obrigagbes venciveis no
exercicio social seguinte) mais o Exigivel a Longo Prazo.(que compreende as obrigagdes venciveis apos o término do
exercicio social seguinte, isto &, num prazo superior a um ano).

1.5 Indice de Liquidez Imediata Ago

ILl= Disponibilidades = 4.122.061,72
Passivo Circulante 2.779.873,20
Iindice 1,48

Interpretagdo: Quanto Maior, Melhor - Acima de 1, situagido favoravel

Este indice & usado para medir, a capacidade da empresa em honrar seus compromissos a curto prazo com o que possui
de disponibilidades, ou seja, & quanto a empr

esa tem imediatamente disponivel para pagar suas obrigagdes.

1.6 Endividamento Geral Ago
EG= Passivo Circ. + Exigivel LP = 3.020.330,15
Ativo Total 222.846.321,59

indice 0,01

Interpretagio: Quanto Menor, Melhor - Abaixo de 1, situagdo favoravel

Este indice é usado para representar quanto do Ativo Total da empresa estd financiado por Capital de Terceiros. Quantor
maior o indice, maior o grau df/!Tlavancagem € risco financeiro.
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